Sic alius ponas, & quę conformia noris.

Omne verbū passiuū potest regere post se ablatiuū: mediante præpositione à, vel ab: vt, Amor à Petro, Liber legitur à magistro, Vapulas à præceptore, Infans osculatur à matre. Horar. Laudatur ab his, culpatur ab illis. Quintil. Fabricius se respondit à ciue spoliari malle, quàm ab hoste venire.

Annotatiuncula de cōstructione impersonaliū in tur. Passiuū verbū heic voco non solum quod est passiuū generis, sed quodcunque pati significat, siue in o, siue in or desinat. Et addūtur passiuę vocis impersonalia, licet actiuę significant, quę præter ablatiuū post se regūt casum verborū suorū: vt, Tibi re claimatur ab omnibus. Cic. Nihil est à me inferuitū temporis. Sed cauendū, ne eis quę veniunt ab actiuis, & à neutris accusatiuum regentibus accusatiuum apponas: non enim sic loquerer, A' me legitur Matthæū, A' te aratur terram: sed personaliter, A' me legitur Matthæus: vel Lego Matthæum. A te aratur terra: vel Tu aras terram.

Accipiēs sic do, distās, remouēsq;.) Verba accipiēdi, distādi,

F 5

& re-

REGIMEN ABLATIVI.

& remouendi regunt ablatiuū cum præpositione à, vel ab.

Accipiendi: vt, Accipio, recipio, audio, disco, quero, habeo, intelligo, conduco, spero, exspecto, nascor, &c. Binas à te recepi litteras. Terent. Disce ab his, qui vere sciūt. Publ. Ab alio exspectes, alteri quod feceris. Tacit. Nasci à principibus fortuitū est. Fenero, vel feneror tibi, id est, pecuniam ad vsuram do. Fenero, vel feneror abs te, id est, ad vsuram accipio. Contra Vallam, teste Mancinello.

Distandi & remouendi: vt, Disto, differo, absum, abeo, recedo, abhorreo, alieno, amolior, diuido, segrego, arceo, auerto, aufero, &c. vt, Longè distat à nobis India. Absum ab Italia. Suet. Nec abhorret à veritate. Howeo, abhorreo hanc rem, id est, abominor, execror, aut formido. Aufer à nobis Domine iniquitates. Auerte iram tuam à nobis Superfedeo sæpius legitur cum ablatiuo, quàm accusatiuo. Cicero. Superfedeas hoc labore itineris.

Annotatiuncula generalis.

Verbis huius regulæ aliquando datur ablatiuus ommissa præpositione. Suet. in Domitiano. Philosophos omnes vrbe, Italiaq; submouit. Horat. Aliorum opprobria sæpe absterrent vitijs. Idem. Viuere si rectè nescis, discede peritis.

Sic alius ponas.) Quædam adiectiua regunt ablatiuū cum à, vel ab: vt, Alius ab illo: sic alter diuersus, &c. Primus à Rege. Secundus à Principe. Integer à vitijs. Castus à Venereis. Romulus oriundus est Troia, vel à Troia. De vacuus & alijs quibusdam dictum est in constructione genitiui.